
 
 

 

 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 7, comma 6, Dlgs. n. 165/2001, prevede che per specifiche 
esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 
amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente 
incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di 
particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in 
presenza di determinati presupposti elencati nella medesima 
disposizione; 

VISTO il Protocollo d’intesa tra la Scuola di Amministrazione e Commissariato 
dell’Esercito e l’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli 
finalizzato alla collaborazione istituzionale per la realizzazione di 
iniziative congiunte di formazione, ricerca e sviluppo; 

VISTA la necessità di organizzare la formazione degli ufficiali del corpo di 
Commissariato dell’esercito attività d’arma del 204° corso e tecnico 
applicativo del 203° corso Accademia Militare, volto a far acquisire 
loro gli strumenti metodologici e procedurali per operare nell’ambito 
del servizio di consulenza giuridico – legale; 

VISTA la richiesta del prof. Carlo Venditti, responsabile scientifico 
dell’attuazione del Protocollo in parola, di indizione della procedura 
finalizzata all’affidamento degli incarichi di docenza; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 8 del 15/05/2025 con la 
quale è stata autorizzata la richiesta del Prof. Carlo Venditti di 
emanazione dell’avviso finalizzato all’affidamento degli incarichi di 
docenza; 

VISTO il proprio decreto n. 161/2025 con il quale è stato approvato l’avviso per 
la costituzione di una short list per l’affidamento di incarichi di 
formazione in materia di contratti, contratti pubblici e soft skills per 
addetti al procurement 

VISTA l’esigenza di provvedere alla nomina della Commissione per l’esame 
delle domande pervenute, individuando un docente per ogni SSD per il 
quale sono state richieste le candidature 

 

DECRETA 
 

di nominare la Commissione per l’esame delle candidature come segue;  
• prof. Carlo Venditti; 
• prof.ssa Carmela Di Carluccio; 
• prof.ssa Federica Lombardi. 

 
 

Il Direttore        
Prof. Raffaele Picaro 

 
 
 

 


	IL DIRETTORE
	Il Direttore        Prof. Raffaele Picaro

		2025-06-04T10:11:06+0200
	Raffaele Picaro




